PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2010 № 451-па
г. Северодвинск Архангельской области
	Об организации сбора статистических показателей муниципального образования

«Северодвинск»

    В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 670 «О порядке предоставления органами местного самоуправления органам государственной власти статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать сбор статистических показателей по форме федерального государственного статистического наблюдения  № 1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования» (далее – форма № 1-МО).

          2. Органам Администрации Северодвинска, указанным в приложении к настоящему постановлению:

1) ежегодно обеспечивать сбор статистических показателей по форме № 1-МО по организациям всех форм собственности по состоянию на 31 декабря отчетного года;

2) предоставлять статистические показатели по форме № 1-МО в Управление экономики Администрации Северодвинска  не позднее 10 мая года, следующего за отчетным, на бумажном носителе и в электронном виде.

         3. Предложить Совету депутатов Северодвинска предоставлять статистическую информацию по показателю № 62 «Инвестиции в основной капитал за счет средств муниципального бюджета» по форме № 1- МО в Управление экономики Администрации Северодвинска  не позднее 10 мая года, следующего за отчетным, на бумажном носителе и в электронном виде.

         4. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск», предоставлять статистическую информацию по запросам органов Администрации Северодвинска.

5. Управлению экономики Администрации Северодвинска обеспечить подготовку сводной информации по показателям формы № 1-МО для ее представления Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области до 1 июня года, следующего за отчетным.

6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Северодвинска

                                     М.А. Гмырин